<u>Entrance Test 2024 - Faculty of Commerce</u> <u>Dayalbagh Educational Institute (Deemed to be University)</u> <u>Agra</u>

The list of candidates qualified for the interview in the postgraduate program of the faculty is given below:

Application Number									
102531	108712	114137	120504	123169	126812	128039			
104267	108725	117167	120829	123566	126954	128040			
105730	108748	117854	120978	123999	127302	128426			
106298	108752	119216	121574	124199	127504	128457			
106734	109199	119575	122893	125956	127753	129338			

Schedule for Interview

Faculty of Commerce									
Dayalbagh Educational Institute (Deemed to be University) Agra									
Date	Time	Program	Application No.		Venue				
Date	Tille		From	То	venue				
4 th July,2024	10:00 AM to 01 PM	M.Com.	All Candidates		Faculty of Commerce				

Dean

NOTICE

Entrance Interviews - Session 2024-2025

- 1. Only short-listed candidates have been called for interviews on the scheduled dates.
- 2. The candidate must report for the interview 15 minutes in advance. Please note that headgear (Cap/Helmet) and a Mask are compulsory for attending the interview.
- 3. Candidates will be required to produce the following certificates in Original for verification at the time of interview:
 - Adhaar Card
 - Interview Admit Card
 - ➤ Marks Sheets of Class 10th (or equivalent), Class 12th (or equivalent), and under graduation (or equivalent, in case of admission for post-graduation).
 - Caste Certificate (OBC-non creamy layer/SC/ST) (if applicable)
 - Physically Disabled Certificate (for PwD category students (if applicable)
 - Economically Weaker Sections Certificate (EWS) (if applicable)
 - Co-curricular activities (Games/Sports, Cultural activities, NCC, NSS Relevant experience, community service, etc.)
- 4. A set of self-attested photocopies of the documents mentioned above (in point 3) shall be submitted to the interview board with the admit card on top of it.
- 5. Any discrepancy found in marks sheets/certificates at any stage during the admission process or the study in the Institute may immediately lead to cancellation of candidature.
- 6. NO TA/DA shall be admissible to any candidate attending the interview.
- 7. All admissions are based purely on merit. At any stage (before or after the admission), if it comes to the notice of the Institute that any fraudulent means has been employed by any candidate for admission purposes, such candidates will be liable to be expelled with immediate effect and necessary legal action will be initiated as per the law of the land.

<u>सूचना</u>

प्रवेश साक्षात्कार कार्यक्रम - सत्र 2024-2025

- 1. सूचीबद्ध तिथियों के अनुसार केवल चयनित उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- 2. उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए 15 मिनट पहले पहुंचना होगा। कृपया ध्यान दें कि साक्षात्कार में शामिल होने के लिए सिर पर टोपी/हेलमेट और मास्क पहनना अनिवार्य है।
- 3. **मूल प्रमाण पत्र लाएं:** उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय निम्नलिखित प्रमाण पत्रों को मूल रूप में सत्यापन के लिए प्रस्तुत करना होगा:
 - 。 आधार कार्ड
 - 。 साक्षात्कार प्रवेश पत्र
 - कक्षा 10वीं (या समकक्ष), कक्षा 12वीं (या समकक्ष), और स्नातक (स्नातकोत्तर प्रवेश के मामले में समकक्ष) की अंकतालिकाएं।
 - 。 जाति प्रमाण पत्र (ओबीसी-नॉन क्रीमी लेयर/एससी/एसटी) (यदि लागू हो)
 - 。 शारीरिक रूप से विकलांग प्रमाण पत्र (पीडब्ल्यूडी श्रेणी के छात्रों के लिए) (यदि लागू हो)
 - 。 आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग प्रमाण पत्र (ईडब्ल्यूएस) (यदि लागू हो)
 - 。 सह-पाठयक्रम गतिविधियों (खेल/खेल, सांस्कृतिक गतिविधियां, एनसीसी, एनएसएस, प्रासंगिक अनुभव, सामुदायिक सेवा, आदि) के प्रमाण पत्र
- 4. ऊपर उल्लिखित दस्तावेजों की स्व-प्रमाणित प्रतियों का एक सेट प्रवेश पत्र के साथ साक्षात्कार बोर्ड को प्रस्तुत किया जाएगा।
- 5. प्रक्रिया के दौरान या संस्थान में अध्ययन के दौरान किसी भी चरण में अंकतालिकाओं/प्रमाण पत्रों में कोई भी असंगति पाए जाने पर उम्मीदवारी तुरंत रद्द की जा सकती है।
- 6. साक्षात्कार में शामिल होने के लिए किसी भी उम्मीदवार को कोई यात्रा भत्ता (टीए/डीए) देय नहीं होगा।
- 7. केवल योग्यता के आधार पर प्रवेश: संस्थान में सभी प्रवेश विशुद्ध रूप से योग्यता के आधार पर होते हैं। यदि प्रवेश से पहले या बाद में किसी भी चरण में संस्थान को पता चलता है कि किसी भी उम्मीदवार ने प्रवेश के लिए किसी भी तरह के धोखाधड़ी का सहारा लिया है, तो ऐसे उम्मीदवारों को तत्काल प्रभाव से निष्कासित करने और कानून के अनुसार आवश्यक कानूनी कार्रवाई शुरू करने का अधिकार होगा।